公司严格按照《公司法》、《证券法》、中国证监会和上海证券交易所的相关规定以及《公司章

程》的要求，完善法人治理结构，建立健全公司内部控制制度，有效运行公司内控体系，公司股

东大会、董事会、监事会、独立董事和管理层均严格按照内控制度的要求规范运行，切实维护公

司、股东及其它相关方的合法权益。

2、认真履行信息披露义务，与投资者保持良好关系

公司执行信息披露的各种规定，确保真实、准确、完整、及时、公平地披露有关信息，以保证所

有投资者都能公平地获取信息。

3、依法纳税，经济效益和社会效益共同成长

2018 年年度报告

46 / 208

公司自成立以来，诚信经营，依法纳税，为当地经济发展做出了应有的贡献。

4、保障职工权益

公司坚持以人为本的原则，在追求经济效益的同时，也同步追求社会效益的最大化。在公司持续

发展壮大的过程中，企业职工收入较快增长；公司高度重视安全生产和环境保护，努力为职工创

造良好且安全的工作环境，积极为职工提供各种职业技能和安全生产培训，提升职工的岗位适应

能力和技能水平。

5、保护客户和供应商的合法权益

公司注重上下游产业链的双赢合作。为客户及时提供质量稳定、价格具有竞争力的产品以保障客

户的权益；向供应商采购材料按市场合理定价、及时支付货款以保障供应商的合法权益。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

2018 年年度报告

47 / 208

第六节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 87,820,755 75.00 2,202,500  19,606,537 -41,006,913 -19,197,876 68,622,879 41.09

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股 85,820,755 73.29 2,202,500  18,806,537 -41,006,913 -19,997,876 65,822,879 39.41

其中：境内非国有法人持股 23,562,037 20.12   -23,562,037 -23,562,037 - 0.00

境内自然人持股 62,258,718 53.17 2,202,500  18,806,537 -17,444,876 3,564,161 65,822,879 39.41

4、外资持股 2,000,000 1.71   800,000  800,000 2,800,000 1.68

其中：境外法人持股

境外自然人持股 2,000,000 1.71   800,000  800,000 2,800,000 1.68

二、无限售条件流通股份 29,280,000 25.00   28,114,765 41,006,913 69,121,678 98,401,678 58.91

1、人民币普通股 29,280,000 25.00   28,114,765 41,006,913 69,121,678 98,401,678 58.91

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 117,100,755 100.00 2,202,500  47,721,302 - 49,923,802 167,024,557 100.00

2018 年年度报告

48 / 208

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

1）根据中国证监会《上市公司股权激励管理办法》、上海证券交易所、中国证券登记结算有

限责任公司上海分公司有关规则的规定，公司已于 2018年 2月 2日完成了《2017年股票期权与

限制性股票激励计划（草案）》限制性股票授予登记工作,本次限制性股票股权激励计划实际授予

175人，共授予股份数量为 2,202,500股。本次发行完成后，公司总股本由 117,100,755 股增至

119,303,255股，具体内容见上交所网站刊登的《上海保隆汽车科技股份有限公司关于 2017年股

权激励计划限制性股票授予结果公告》（公告编号：2018-011）。

2）2018年 5月 21 日公司部分限售股上市流通，该限售股属于首次公开发行限售股，限售期

为自公司股票上市之日起十二个月。本次上市流通的限售股股东数量为 108名，本次解除限售并

申请上市流通股份数量为 41,006,913股，具体内容见上交所网站刊登的《上海保隆汽车科技股份

有限公司首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2018-030）。

3）2018年 5月 16 日，公司 2017年度股东大会审议通过了《关于公司 2017 年度利润分配预

案的议案》，拟以总股本 119,303,255股为基数，向全体股东每 10股派发现金红利 5.00元（含